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Nr 450.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anvisande av medel för beredande 
av ersättning för vissa förskingrade förmyndarmedel.

(Statsutskottets utlåtande nr 245.)

Till Konungen.

I propositionen nr 180 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 10 mars 1939, 
föreslagit riksdagen medgiva, att under i protokollet angivna villkor må från 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas dels till dödsboet efter 
Beda Wikström ett belopp av 40 000 kronor, dels till Per Göran Palmcrantz 
likaledes ett belopp av 40 000 kronor, dels ock till Birgitta Thunell ett be
lopp av 5 000 kronor.

I ärendet är ådagalagt, att varken kronan eller Stockholms stad enligt lag 
är pliktig att ersätta de för Beda Wikström och Per Göran Palmcrantz för
skingrade beloppen, och detsamma torde få anses vara fallet även med de 
för Birgitta Thunell förskingrade medlen. Med hänsyn till de omständig
heter, varunder förskingringarna skett och som möjliggjort desamma, finner 
riksdagen dock billighetsskäl tala för att det allmänna träder emellan och 
åtminstone i viss omfattning ersätter de förluster, som uppstått genom ifråga
varande förskingringar. Ehuru det härvid synts riksdagen rimligt, att Stock
holms stad med eller utan anlitande av den s. k. garantifonden deltoge i 
kostnaderna för förlusternas täckande, vill riksdagen, på grund av vad i 
ärendet upplysts, icke motsätta sig, att staten anvisar medel för ändamålet. 
Riksdagen utgår därvid från, att åtgärder vidtagas för att i möjligaste mån 
förebygga ytterligare förskingringar av den art, varom här är fråga.

De av departementschefen förordade ersättningsbeloppen och villkoren 
för deras utbetalande hava icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att under villkor, som angivits i statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden den 10 mars 1939, må från förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter utbetalas dels lill dödsboet efter Beda Wikström ett
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belopp av 40 000 kronor, dels till Per Göran Palmcrantz likaledes ett belopp 
av 40 000 kronor, dels ock till Birgitta Thunell ett belopp av 5 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 451.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.
Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till konjunkturinstitutet för 
budgetåret 1939140.

(Statsutskottets utlåtande nr 252.)

Till Konungen.

I anslutning till sina i årets statsverksproposition under sjunde huvudtiteln, 
punkterna 17—19, gjorda framställningar har Kungl. Majit i propositionen 
nr 273, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över fi
nansärenden den 21 april 1939, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av föredragande departementschefen förordad personal
förteckning och avlöningsstat för konjunkturinstitutet, den senare att till- 
lämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40,

dels för budgetåret 1939/40 anvisa
a) till Konjunkturinstitutet: Avlöningar ett förslagsanslag av 79 600 kro

nor,
b) till Konjunkturinstitutet: Omkostnader ett förslagsanslag av 10 000 

kronor,
c) till Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar ett reservationsan

slag av 100 kronor,
dels ock besluta, att utgående reservation å det för budgetåret 1938/39 

anvisade reservationsanslaget till fortlöpande konjunkturundersökningar 
skall överföras till reservationsanslaget för budgetåret 1939/40 till Konjunk
turinstitutet: Särskilda undersökningar.

Riksdagen har tidigare detta år bifallit Kungl. Maj:ts förslag om löne
reglering för de sakkunniga vid institutet. Med hänsyn härtill och till vad 
departementschefen anfört finner riksdagen motiverat, att jämväl institutets


